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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919002997-N67-2012
(D.A.S.G. 38/12) CONTRATACION DEL SERVICIOS DE POLIZA DE SEGUROS,
SOLICITADO POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO Y LA DIRECCION DE
RECURSOS HUMANOS DE LA SUBSECRETARI,A DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 10:00 horas del
dia 04 de diciembre del 2012, dia y momento sefalados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones y
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la biblioteca central (Fray
Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el suscrito
C. NESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR, Director de Adquisiciones y Servicios Generales
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, quien interviene, conforme a
lo establecido en el articulo 21 fracciones XXVI y XXVII, de la Ley Orgénica de la
Administracion Publica para el Estado de Nuevo Ledn, en debida concordancia con lo
dispuesto por los articulos noveno y décimo primero transitorios y demas relativos
aplicables del ordenamiento legal anteriormente citado, y conforme a lo establecido en el
articulo 99 fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, ademas con la presencia de los miembros integrantes del
Comité de Adquisiciones y Servicios; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ ROCHA, en
representacion del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la Procuraduria
General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. ISAAC ANGEL QUINTERO ROMERO, en
representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de Obras
Plblicas del Estado; LA C. C.P. ADRIANA VILLARREAL GONZALEZ, en representacién del
DR. JORGE MANJARREZ RIVERA, Titular de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; \.
EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en representacion del LIC. FEDERICO
VARGAS RODRIGUEZ Secretario de Desarrollo Econémico y LA C. LIC. MARIA ASTRID
GUERRA MARTINEZ, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones y Servicios, asi como
los invitados especiales y el participante de dicha Subasta; procediendo a dar inicio al Foro
de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrénica Inversa EA-919002997-N67-2012
(D.A.S.G. 38/12) Contratacion del servicio de Pdliza de Seguros, solicitado por la Direccidn \
de Patrimonio y la Direccion de Recursos Humanos de la Subsecretaria de Administracion
de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, de conformidad con lo
establecido en las Bases de la Subasta de referencia; de conformidad con lo dispuesto por ™\,
los articulos 103 y 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, presidiendo este Acto EL C. NESTOR A. ARMSTRONG
MONTEMAYOR, quien procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones, y se le solicita al
proveedor presentar las dudas que tenga respecto a las Bases y Ficha Técnica de la
P presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se le dara respuesta a las mismas
. areg  dentro del término establecido.
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Durante el Foro Electronico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_707: (12/4/2012 10:14:41 AM) 1. Atentamente agradeceremos a la
Convocante nos confirme que documentacidén se tiene que anexar al sobre de la Propuesta
Técnica al mencionar la palabra “ETC.”. en el punto N° 9, Numeral I, pagina 9 "FORMA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DO

Proveedor_707: (12/4/2012 10:15:28 AM)

Proveedor_707: (12/4/2012 10:50:15 AM) 2. En adicion a la pregunta anterior,
Documentacion se tiene que anexar al sobre de la Propuesta Técnica, al no licitarse las
partidas I, II y III, agradeceremos a la concursante nos confirme que para cumplir con lo
solicitado en éste punto, bastara

Proveedor_707: (12/4/2012 10:50:50 AM) 3. PUNTO 3, PARTIDA II, SEGURO DE
VEHICULOS.- Atentamente agradeceremos a la Convocante nos confirme dénde se debera
incluir el ANEXO “C”, “Condiciones Especiales que requiere la Convocante para la Flotilla
respecto a éste rubro” solicitadas en éste

Proveedor_707: (12/4/2012 10:52:36 AM) punto, ya que la apertura de la Propuesta
Econdmica no serd de manera presencial y se realizara de manera electrénica. Favor de
pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:53:20 AM) 4. Atentamente agradeceremos a la
Convocante nos confirme que toda la documentacion solicitada en el Sobre Técnico debera
estar impresa en papel membretado de la empresa concursante. Favor de pronunciarse al
respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:54:00 AM) 5.  Atentamente solicitamos a la convocante
nos confirme que podemos incluir las Condiciones Generales pre impresas de cada ramo
en la presente licitacion, siempre y cuando éstas no se contrapongan a lo solicitado por el
asegurado, 0 sea, las

Proveedor_707: (12/4/2012 10:54:34 AM) condiciones especiales que anteceden, tendran
prelacién sobre aquellas condiciones generales impresas en la pdliza que contravengan las
aqui pactadas. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:55:05 AM) 6. Atentamente agradeceremos a la
Convocante nos confirme que en el Punto 12, Pag. 11. INFRAESTRUCTURA, es requisito
indispensable para cumplir con éste punto, que la Concursante debera contar con Centro
de Valuacién ubicado en la Ciudad de Monterrey

Proveedor_707: (12/4/2012 10:55:23 AM) N.L. y/o su Area Metropolitana para efectuar la
prestacion del servicio. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:56:19 AM) EMPRESARIAL.- 1. Agradeceremos
proporcionar el Reporte de Inspeccién de las 3 ubicaciones principales y/o informacion
relativa a las caracteristicas constructivas, niveles y protecciones contra incendio de las
ubicaciones principales y el Standard

Proveedor_707: (12/4/2012 10:56:34 AM) para el resto de las ubicaciones.
Proveedor_707: (12/4/2012 10:56:47 AM) 2. Con relacién al listado de ubicaciones y

valores que anexan en las presentes bases les pedimos su confirmacién de que los valores

son al 100% de reposicién.
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Proveedor_707: (12/4/2012 10:56:58 AM) 3. Solicitamos respetuosamente a la
convocante nos confirme que la ubicacién: Washington 2000, Colonia Obrera, C.P. 64010,
Monterrey, N.L. no esta considera dentro de este seguro.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:57:10 AM) 4. Favor de informarnos el tipo de bienes
que tienen dentro de plantas refrigeradoras ‘
Proveedor_707: (12/4/2012 10:57:22 AM) 5. Favor de proporcionarnos listado de las
obras de arte con que cuenta el gobierno, detallando suma asegurada, autor, afio, técnica
y ubicacién de cada una.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:57:32 AM) 6. Favor de informarnos el detalle de las
medidas de seguridad para la salvaguarda de las obras de arte.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:57:48 AM) 7. Obra civil, al respecto les informamos de
manera respetuosa que esta seccion tiene un ramo especial para su manejo ya que no
es usual que se inserte dentro de la cobertura de incendio por tal motivo les pedimos nos
confirmen que se pude

Proveedor_707: (12/4/2012 10:58:03 AM) manejar de manera independiente.
Proveedor_707: (12/4/2012 10:58:13 AM) 8. Favor de confirmar que el riesgo de
terrorismo y sabotaje se encuentra excluido de la presente licitacion

Proveedor_707: (12/4/2012 10:58:30 AM) 9. Favor de confirmar que la cldusula de
reinstalacion automatica opera con cobro de prima a prorrata.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:58:58 AM) RESPONSABILIDAD CIVIL: 10. Favor
de proporcionarnos los datos actualizados referentes a los egresos del gobierno de Nuevo
Ledn.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:59:08 AM) 11. Favor de informarnos la cifra actualizada
de empleados con que cuenta el gobierno.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:59:18 AM) 12.  Solicitamos a la convocante nos permita
eliminar la clausula de errores u omisiones ya que no opera dentro del seguro de
responsabilidad civil, favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:59:38 AM) 13. Favor de confirmar que los gastos de
defensa se encuentran incluidos en la suma asegurada bdsica en caso contrario
encareceria de manera importante el costo de su seguro favor de pronunciarse al
respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 10:59:55 AM) 14. Con relacion a la cobertura de dafos a
vehiculos de empleados les solicitamos nos permitan eliminarla ya que los empleados no
pueden considerarse como terceros puesto que tienen una relacién laboral con el
asegurado favor e pronunciarse.

Proveedor_707: (12/4/2012 11:00:24 AM) 15. Favor de indicar si es motivo de
descalificacion el no trabajar con el despacho AJUSTES ESPECIALIZADOS KRIS. Favor de
pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 11:00:45 AM) 16. Favor de ratificar que la vigencia de la
pdliza es a partir de las 12:00 horas del 1 de enero de 2013 a las 12:00 horas del 2014.
Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 11:00:55 AM) 17. Favor de enviar el listado de asegurados
en formato Excel con RFC o edad o fecha de nacimiento asi como el salario mensual
considerar para la regla de suma asegurada.
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Proveedor_707: (12/4/2012 11:01:17 AM) 18. Favor de confirmar que el dividendo sera
sobre la Prima de Riesgo Devengada Pagada menos los Siniestros Ocurridos y con
periodicidad de estos en forma Anual de acuerdo al reglamento del seguro que entro en
vigor el dia 16 de Enero del 2010 y en

Proveedor_707: (12/4/2012 11:01:30 AM) donde se menciona que solo se podra otorgar
dividendos a pdlizas con un minimo de 1,000 asegurados debiendo ser sobre la Prima de
Riesgo Devengada Pagada menos los Siniestros Ocurridos y con periodicidad Anual. Favor
de pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 11:01:52 AM) 19. Favor de ratificar que se debera expedir
una poliza por la regla de suma asegurada de 24 Meses de sueldo con minimo de
$275,000.00 M.N. y maximo de $3,800,000.00 M.N. y una segunda pdliza por la regla de
suma asegurada fija de $500,000.00 M.N.

Proveedor_707: (12/4/2012 11:02:04 AM) 20. Favor de indicar el nimero y monto
equivalente aproximado de los siniestros que se encuentran abiertos y/o que aun no han
sido reportados. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_707: (12/4/2012 12:46:16 PM) 21.- En el Resumen de Requisitos y Formas a
Presentar, en el punto 1) menciona la Garantia de Seriedad correspondiente al punto 22a,
pero en las Bases no aparece éste punto. éNos podrian indicar si se presentara Garantia
de Propuesta y el % que

Proveedor_707: (12/4/2012 12:47:02 PM) ésta debera reflejar?

Proveedor_657: (12/4/2012 2:13:38 PM) 1. En relacion a la Partida No. 1,
solicitamos a la Convocante informe el tiempo estimado de uso anual de las aeronaves.
Proveedor_657: (12/4/2012 2:13:55 PM) 2. En relaciéon a la Partida No. 1,

solicitamos a la Convocante sefale el uso o destino que se le da a las aeronaves,
desglosando el porcentaje de cada uso (apoyo en persecuciones policiacas, apoyo en
combate al narcotrafico, carga colgante, traslado

Proveedor_657: (12/4/2012 2:14:13 PM) 3. En relacion a la Partida No. 1,
solicitamos a la Convocante aclare si los pilotos de las aeronaves tienen algin tipo de
experiencia en carga colgante.

Proveedor_657: (12/4/2012 2:14:31 PM) 4. En relacion a la Partida No. 1,
solicitamos a la Convocante indique cudl es el minimo de experiencia (horas totales y
horas en marca y modelo) que solicitan para pilotos de nuevo ingreso.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:40:10 PM) solicitamos a la convocante confirmar que la
presentacion de lo solicitado en el punto no. 6 de bases no se tendra que anexar a nuestra
propuesta técnica ya que la documentacion a que refiere este inciso ya fue entregado en
la inscripcion.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:43:43 PM) 1. Solicitamos atentamente nos ratifiquen
que para su programa de aseguramiento de toda la partida III en cada una de sus
coberturas se excluye la cobertura de Guerra, Terrorismo y/o Sabotaje, favor de
pronunciarse al respecto.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:44:05 PM) 1. Favor de ratificar la vigencia para su
programa de aseguramiento de la partida III es de las 12:00 horas del dia 1° de enero de
2013 y hasta las 12:00 horas del dia 1° de enero del 2014. Favor de pronunciarse al
respecto.

21

e

Subsecretarfa de Administracién Secretana de i B ) .a
WL gob.mx FINANZAS Y TESORERIA | Q

s~ , A
SHEOLESSR  Niomerre WL Cp.sdo0n Tet: 5120201725 GENERAL DEL ESTADO | NL



Proveedor_1021: (12/4/2012 3:44:18 PM) 1. Favor de ratificar que en el evento de la
junta de aclaraciones la convocante proporcionara la informacion que a la letra dice:
Proveedor_1021: (12/4/2012 3:44:40 PM) 1.  Ramos Técnicos

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:44:57 PM) 1. Favor de ratificar que debemos
complementar su propuesta técnica con las condiciones generales y particulares
preimpresas de la Compaiia Aseguradora.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:45:12 PM) PAQUETE EMPRESARIAL.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:45:26 PM) 1. Solicitamos a la convocante indicar los
tipos constructivos de los inmuebles asi como el nimero de niveles. Favor de pronunciarse

al respecto.
Proveedor_1021: (12/4/2012 3:45:38 PM) 1. favor de informarnos los tipos de
protecciones contra incendio de cada una de sus reas, (si son extintores, éde qué

tipo y cuantos?, si son hidrantes, écuantos y de qué medida?, y écuentan con rociadores
automaticos?, Favor de pronuncia

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:46:04 PM) 1. En Riesgo amparados solicitamos a la
convocante sea modificado el concepto de Extensidén de cubierta, por cobertura mltiple,
lo anterior a que este concepto opera actualmente en el mercado. Favor de pronunciarse
al respecto.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:47:15 PM) 1. favor de ratificar que los riesgos a
contratar para la seccién de Edificio y contenidos son los siguientes:

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:47:36 PM) a)  incendio y/o rayo

Proveedor_1021:  (12/4/2012 3:48:17 PM) a) Explosién,  fendmenos
Hidrometeoroldgicos, terremoto y/o erupcidén volcanica, cobertura multiple, favor de
pronunciarse al respecto.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:48:36 PM) 1. En sumas aseguradas, solicitamos a la
convocante confirmar que las sumas aseguradas de edificios y contenidos por $ 5, 322,
828,351.25 M.N representan los valores de reposicién al 100%. Favor de pronunciarse al
respecto.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:48:50 PM) 1.  Solicitamos a la convocante ratificar que
las nuevas adquisiciones seran declaradas dentro de los siguientes 30 dias a la fecha de
adquisicién. Favor de pronunciarse al respecto.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:49:20 PM) 1.  Anexo “A”, en bienes excluidos pero que
pueden ser cubiertos mediante convenio expreso, en el inciso a) que a la letra dice
“Bienes contenidos en plantas refrigeradoras o aparatos de refrigeracion por cambios de
temperatura con sublimite de $2°0

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:49:46 PM) 1. 000,000.00.” solicitamos a la convocante
indicar que tipo de bienes se almacenas en dichas camaras. Favor de pronunciarse al
respecto.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:50:14 PM) RESPONSABILIDAD CIVIL.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:50:29 PM) 1. Favor de modificar sus deducibles a
quedar en: Actividades e Inmuebles y demas riesgos. 10 % sobre la reclamacion con
minimo de 100 dias del S.M.V.G.D.F.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:50:53 PM) solicitamos a la convocante nos confirme si la
adjudicacidn sera por partida o si las partidas de la presente licitacion se adjudicaran a un
solo licitante. /
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Proveedor_1021: (12/4/2012 3:51:18 PM) en caso de que la adjudicacion sea por
partidas, favor de confirmar que no serda motivo de descalificacion el no presentar
propuesta para alguna de las partidas que integran la presente licitacion.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:51:55 PM) solicitamos que en lugar de propuesta técnica
se acepte presentar un escrito bajo protesta de decir verdad de que se cumplird de forma
absoluta con lo establecido en las bases de licitacion y lo acordado en la junta de
aclaraciones.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:52:04 PM) solicitamos la convocante nos permita hacernos
representar, por diferentes apoderados en los diferentes actos relativos a Ia licitacion, en
caso de ser necesario, en el entendido de que cada representante acreditard su
personalidad.

Proveedor_1021: (12/4/2012 3:52:43 PM) solicitamos a la convocante que al finalizar el
foro de aclaraciones nos proporcionen , las bases y el acta de aclaraciones en medio
magnético, usb, correo electrénico, etc. (fomato word).

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:00:43 PM)

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:00:47 PM)

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:01:21 PM) PARTIDA II Favor de proporcionar el archivo
en Excel del parque vehicular con la descripcién completa de las unidades (marca, tipo,
carroceria, transmisioén, equipo de fabrica, adaptaciones y equipo especial, etc
Proveedor_1021: (12/4/2012 4:01:35 PM) PARTIDA II Proporcionar la siniestralidad de
los Ultimos 3 afios o bien de la Ultima vigencia, monto total y desglosado por siniestro.
Proveedor_1021: (12/4/2012 4:01:57 PM) PARTIDA II Favor de indicar el nombre de la
compafiia aseguradora en la Ultima vigencia.

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:02:05 PM) PARTIDA 1II Proporcionar el monto pagado de
prima neta de la Ultima vigencia.

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:02:06 PM)

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:02:14 PM) PARTIDA II Indicar el monto presupuestado
para esta vigencia.

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:02:26 PM) PARTIDA 1II Solicitamos a la convocante
confirmar si la adjudicacién de las pdlizas objeto de este seguro serd por partida separada
o partida Unica, de ser ésta Ultima, confirmar si el no participar en alguna de ellas serd
motivo de descalificacion

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:02:48 PM) PARTIDA II Solicitamos nos informen si dentro
del parque vehicular se encuentran unidades con adaptaciones, blindajes o equipo
especial (indicar el valor).

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:02:57 PM) PARTIDA II Favor de indicar el uso y servicio
de las unidades (particular, pdblico federal, ambulancia, grias, patrullas, transporte de
personal).

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:03:05 PM) PARTIDA 1II Favor de indicar si es motivo de
descalificacién no otorgar deducible 0% en la cobertura de robo total para las unidades
mayores a 3.5 toneladas.

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:03:23 PM) PARTIDA II Favor de indicar si es motivo de
descalificacién no otorgar reposicion de llantas por desgaste

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:15:13 PM) Favor de indicar la fecha y hora en la glial los
licitantes tendremos acceso a las respuestas de esta junta de aclaraciones
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Proveedor_1021: (12/4/2012 4:18:57 PM) En alcance a la pregunta anterior favor de
indicar si se deberdn plasmar los acuerdos o modificaciones de este foro en el anexo
técnico para la presentacion de la propuesta técnica

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:20:34 PM)

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:28:09 PM) favor de indicar si se cumple como propuesta
técnica el presentar el anexo técnico de la pagina por cada una de las partidas en las
cuales mi representada participara anexando condiciones generales del ramo con la
clausula de prelacién, sin necesidad

Proveedor_1021: (12/4/2012 4:32:23 PM) solicitamos a la convocante nos aclare que para
la propuesta econdémica no se deberd anexar ningin documento o carta ya que la
presentacién de esta sera mediante el portal de subasta electrénica inversa
Proveedor_1021: (12/4/2012 6:39:44 PM)

Participante: La Convocante ( La Convocante )

Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 05/12/2012 a las
10:00 AM horas.

PREGUNTA 1. (Proveedor_707) 12/4/2012 10:14:41 AM 1. Atentamente agradeceremos
a la Convocante nos confirme que documentacion se tiene que anexar al sobre de la
Propuesta Técnica al mencionar la palabra “ETC.”. en el punto N° 9, Numeral I, pagina 9
“FORMA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA TECNICA Y DO

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases y Anexos Técnicos de la presente
Subasta.

PREGUNTA 2.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:50:15 AM 2. En adicién a la pregunta
anterior, Documentacién se tiene que anexar al sobre de la Propuesta Técnica, al no
licitarse las partidas I, II y III, agradeceremos a la concursante nos confirme que para
cumplir con lo solicitado en éste punto, bastara.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 3.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:50:50 AM 3. PUNTO 3, PARTIDA II,

SEGURO DE VEHICULOS.- Atentamente agradeceremos a la Convocante nos confirme v
dénde se debera incluir el ANEXO “C”, “Condiciones Especiales que requiere la Convocante

para la Flotilla respecto a éste rubro” solicitadas en éste punto, ya que la apertura de la

Propuesta Econdémica no sera de manera presencial y se realizara de manera electrénica. 23
Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente

Acta de foro de Aclaraciones. / 7\
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PREGUNTA 4.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:53:20 AM 4. Atentamente agradeceremos
a la Convocante nos confirme que toda la documentacion solicitada en el Sobre Técnico
deberd estar impresa en papel membretado de la empresa concursante. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 5.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:54:00 AM 5. Atentamente solicitamos a la
convocante nos confirme que podemos incluir las Condiciones Generales pre impresas de
cada ramo en la presente licitacién, siempre y cuando éstas no se contrapongan a lo
solicitado por el asegurado, ¢ sea, las condiciones especiales que anteceden, tendran
prelacién sobre aquellas condiciones generales impresas en la péliza que contravengan las
aqui pactadas. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 6.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:55:05 AM 6. Atentamente
agradeceremos a la Convocante nos confirme que en el Punto 12, Pag. 11.
INFRAESTRUCTURA, es requisito indispensable para cumplir con éste punto, que la
Concursante debera contar con Centro de Valuacién ubicado en la Ciudad de Monterrey,
N.L. y/o su Area Metropolitana para efectuar la prestacion del servicio. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 7.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:56:19 AM EMPRESARIAL.-
1. Agradeceremos proporcionar el Reporte de Inspeccion de las 3 ubicaciones principales
y/o informacion relativa a las caracteristicas constructivas, niveles y protecciones contra
incendio de las ubicaciones principales y el Standard para el resto de las ubicaciones.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 8.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:56:47 AM 2. Con relacion al listado de
ubicaciones y valores que anexan en las presentes bases les pedimos su confirmacion de
que los valores son al 100% de reposicion.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE senalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 9.- Proveedor_707: (12/4/2012 10:56:58 AM) 3. Solicitamos

Colonia Obrera, C.P. 64010, Monterrey, N.L. no esta considera dentro de este seguro.

A

QV,
X
=

respetuosamente a la convocante nos confirme que la ubicacién: Washington 2000/
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RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 10.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:57:10 AM 4. Favor de informarnos el
tipo de bienes que tienen dentro de plantas refrigeradoras.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 11.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:57:22 AM 5. Favor de proporcionarnos
listado de las obras de arte con que cuenta el gobierno, detallando suma asegurada,
autor, afo, técnica y ubicacion de cada una.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 12.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:57:32 AM 6. Favor de informarnos el
detalle de las medidas de seguridad para la salvaguarda de las obras de arte.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 13.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:57:48 AM 7. Obra civil, al respecto les
informamos de manera respetuosa que esta seccion tiene un ramo especial para su
manejo ya que no es usual que se inserte dentro de la cobertura de incendio por tal
motivo les pedimos nos confirmen que se pude manejar de manera independiente.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 14.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:58:13 AM 8. Favor de confirmar que el
riesgo de terrorismo y sabotaje se encuentra excluido de la presente licitacion.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 15.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:58:30 AM 9. Favor de confirmar que la
clausula de reinstalacién automatica opera con cobro de prima a prorrata.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
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PREGUNTA 16.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:58:58 AM RESPONSABILIDAD CIVIL:
10. Favor de proporcionarnos los datos actualizados referentes a los egresos del
gobierno de Nuevo Ledn.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 17.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:59:08 AM 11. Favor de informarnos la
cifra actualizada de empleados con que cuenta el gobierno.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion proporcionada en
los discos.

PREGUNTA 18.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:59:18 AM 12. Solicitamos a la
convocante nos permita eliminar la cldusula de errores u omisiones ya que no opera
dentro del seguro de responsabilidad civil, favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 19.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:59:38 AM 13. Favor de confirmar que
los gastos de defensa se encuentran incluidos en la suma asegurada bdasica en caso
contrario encareceria de manera importante el costo de su seguro favor de pronunciarse
al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 20.- (Proveedor_707) 12/4/2012 10:59:55 AM 14, Con relacion a la
cobertura de dafios a vehiculos de empleados les solicitamos nos permitan eliminarla ya
que los empleados no pueden considerarse como terceros puesto que tienen una relacion
laboral con el asegurado favor de pronunciarse.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 21.- (Proveedor_707) 12/4/2012 11:00:24 AM 15. Favor de indicar si es
motivo de descalificacion el no trabajar con el despacho AJUSTES ESPECIALIZADOS KRIS.
Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente

Acta de foro de Aclaraciones. /
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PREGUNTA 22.- (Proveedor_707) 12/4/2012 11:00:45 AM 16. Favor de ratificar que la
vigencia de la pdliza es a partir de las 12:00 horas del 1 de enero de 2013 a las 12:00
horas del 2014. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Confirmado. Apegarse a las Bases de la presente Subasta.

PREGUNTA 23.- (Proveedor_707) 12/4/2012 11:00:55 AM 17. Favor de enviar el listado
de asegurados en formato Excel con RFC o edad o fecha de nacimiento asi como el salario
mensual a considerar para la regla de suma asegurada.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion proporcionada en
los discos.

PREGUNTA 24.- (Proveedor_707) 12/4/2012 11:01:17 AM 18. Favor de confirmar que el
dividendo sera sobre la Prima de Riesgo Devengada Pagada menos los Siniestros
Ocurridos y con periodicidad de estos en forma Anual de acuerdo al reglamento del seguro
que entro en vigor el dia 16 de Enero del 2010 y en donde se menciona que solo se podra
otorgar dividendos a pdlizas con un minimo de 1,000 asegurados debiendo ser sobre la
Prima de Riesgo Devengada Pagada menos los Siniestros Ocurridos y con periodicidad
Anual. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: El dividendo se debera calcular sobre la prima de riesgo devengada y sélo
aplica para la partida de suma asegurada fija de $500,000 M.N.

PREGUNTA 25.- (Proveedor_707) 12/4/2012 11:01:52 AM 19. Favor de ratificar que se
deberd expedir una pdliza por la regla de suma asegurada de 24 Meses de sueldo con
minimo de $275,000.00 M.N. y méximo de $3,800,000.00 M.N. y una segunda pdliza por
la regla de suma asegurada fija de $500,000.00 M.N.

RESPUESTA: Es correcta su apreciacién. Apegarse a las Bases, Anexos Técnicos y a la
informacidn proporcionada en los discos.

PREGUNTA 26.- (Proveedor_707) 12/4/2012 11:02:04 AM 20. Favor de indicar el
ndmero y monto equivalente aproximado de los siniestros que se encuentran abiertos y/o
que aun no han sido reportados. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion proporcionada en
los discos.

PREGUNTA 27.- (Proveedor_707) 12/4/2012 12:46:16 PM 21.- En el Resumen de
Requisitos y Formas a Presentar, en el punto 1) menciona la Garantia de Seriedad
correspondiente al punto 22a, pero en las Bases no aparece éste punto. ¢éNos podria
indicar si se presentara Garantia de Propuesta y el % que ésta deber3 reflejar?.
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RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexos Técnicos y a la informacién proporcionada en
los discos.

PREGUNTA 28.- (Proveedor_657) 12/4/2012 2:13:38 PM 1. En relacién a la Partida No.
1, solicitamos a la Convocante informe el tiempo estimado de uso anual de las aeronaves.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 29.- (Proveedor_657) 12/4/2012 2:13:55 PM 2. En relacién a la Partida No.
1, solicitamos a la Convocante sefale el uso o destino que se le da a las aeronaves,
desglosando el porcentaje de cada uso (apoyo en persecuciones policiacas, apoyo en
combate al narcotrafico, carga colgante, traslado.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 30.-Proveedor_657: (12/4/2012 2:14:13 PM) 3. En relacién a la Partida No.
1, solicitamos a la Convocante aclare si los pilotos de las aeronaves tienen algun tipo de
experiencia en carga colgante.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 31.- (Proveedor_657) 12/4/2012 2:14:31 PM 4. En relacién a la Partida No.
1, solicitamos a la Convocante indique cudl es el minimo de experiencia (horas totales y
horas en marca y modelo) que solicitan para pilotos de nuevo ingreso.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 32.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:40:10 PM solicitamos a la convocante
confirmar que la presentacién de lo solicitado en el punto No. 6 de bases no se tendra que
anexar a nuestra propuesta técnica ya que la documentacién a que refiere este inciso ya
fue entregado en la inscripcion.

RESPUESTA: Los participantes que ya hayan entregado la documentacion solicitada de el
punto 6.1 de las Bases de la presente Subasta, no serd necesario que la presenten
nuevamente dentro del sobre de su propuesta técnica.

PREGUNTA 33.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:43:43 PM 1. Solicitamos atentamente
nos ratifiquen que para su programa de aseguramiento de toda la partida III en cada una
de sus coberturas se excluye la cobertura de Guerra, Terrorismo y/o Sabotaje, favor de
pronunciarse al respecto.
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RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones. '

PREGUNTA 34.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:44:05 PM 1. Favor de ratificar la
vigencia para su programa de aseguramiento de la partida III es de las 12:00 horas del
dia 1° de enero de 2013 y hasta las 12:00 horas del dia 1° de enero del 2014. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Se confirma. Apegarse a las Bases y Anexos Técnicos de la presente
Subasta.

PREGUNTA 35.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:44:18 PM 1. Favor de ratificar que en el
evento de la junta de aclaraciones la convocante proporcionara la mformaCIon que a la
letra dice: Ramos Técnicos.

RESPUESTA: Apegarse a las Bases, Anexos Técnicos Yy a la informacién proporcionada en
los discos.

PREGUNTA 36.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:44:57 PM 1.Favor de ratificar que
debemos complementar su propuesta técnica con las condiciones generales y particulares
preimpresas de la Compafiia Aseguradora.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 37.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:45:12 PM PAQUETE EMPRESARIAL.
Solicitamos a la convocante indicar los tipos constructivos de los inmuebles asi como el
ndmero de niveles. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la
presente Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 38.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:45:38 PM 1. favor de informarnos los
tipos de protecciones contra incendio de cada una de sus areas, (si son extintores, éde
qué tipo y cuantos?, si son hidrantes, écuantos y de qué medida?, y écuentan con
rociadores automaticos?, Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 39.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:46:04 PM 1. En Riesgo amparados
solicitamos a la convocante sea modificado el concepto de Extension de cubierta, por

Favor de pronunciarse al respecto.

cobertura mdltiple, lo anterior a que este concepto opera actualmente en el mercado.
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RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones. '

PREGUNTA 40.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:47:15 PM 1. Favor de ratificar que los
riesgos a contratar para la seccién de Edificio y contenidos son los siguientes: a)
incendio y/o rayo, a) Explosion, fenémenos Hidrometeoroldgicos, terremoto y/o erupcion
volcanica, cobertura mdltiple, favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 41.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:48:36 PM 1. En sumas aseguradas,
solicitamos a la convocante confirmar que las sumas aseguradas de edificios y contenidos
por $ 5, 322, 828,351.25 M.N representan los valores de reposicion al 100%. Favor de
pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 42.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:48:50 PM 1. Solicitamos a la convocante
ratificar que las nuevas adquisiciones seran declaradas dentro de los siguientes 30 dias a
la fecha de adquisicién. Favor de pronunciarse al respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 43.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:49:20 PM 1. Anexo “A”, en bienes
excluidos pero que pueden ser cubiertos mediante convenio expreso, en el inciso a) que a
la letra dice “Bienes contenidos en plantas refrigeradoras o aparatos de refrigeracion por
cambios de temperatura con sublimite de $ 2°0000,000.00.” solicitamos a la convocante
indicar que tipo de bienes se almacenas en dichas camaras. Favor de pronunciarse al
respecto.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 44.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:50:14 PM RESPONSABILIDAD CIVIL.
Favor de modificar sus deducibles a quedar en: Actividades e Inmuebles y demas riesgos.
10 % sobre la reclamacion con minimo de 100 dias del S.M.V.G.D.F.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente

Acta de foro de Aclaraciones.
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PREGUNTA 45.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:50:53 PM Solicitamos a la convocante
nos confirme si la adjudicacion sera por partida o si las partidas de la presente licitacion se
adjudicaran a un solo licitante.

RESPUESTA: La adjudicacion sera por partida. Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA
CONVOCANTE sefalada en la presente Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 46.- (Proveedor_1021) (12/4/2012 3:51:18 PM) En caso de que la
adjudicacién sea por partidas, favor de confirmar que no serd motivo de descalificacién el
no presentar propuesta para alguna de las partidas que integran la presente licitacion.

RESPUESTA: Se confirma. Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada
en la presente Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 47.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:51:55 PM Solicitamos que en lugar de
propuesta técnica se acepte presentar un escrito bajo protesta de decir verdad de que se
cumplird de forma absoluta con lo establecido en las bases de I|c1tac10n y lo acordado en
la Junta de Aclaraciones.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 48.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:52:04 PM Solicitamos la Convocante nos
permita hacernos representar, por diferentes apoderados en los diferentes actos relativos
a la licitacidn, en caso de ser necesario, en el entendido de que cada representante
acreditara su personalidad.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 49.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 3:52:43 PM Solicitamos a la Convocante
que al finalizar el Foro de Aclaraciones nos proporcionen las bases y el Acta de
Aclaraciones en medio magnético, usb, correo electrénico, etc. (fomato word).

RESPUESTA: Las bases se encuentran incluidas en formato .pdf en el CD que se les
entregd. La presente Acta de Foro de Aclaraciones, podra descargarse del portal de
subastas de Gobierno del Estado.

PREGUNTA 50.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:01:21 PM PARTIDA II Favor de
proporcionar el archivo en Excel del parque vehicular con la descripcidn completa de las
unidades (marca, tipo, carroceria, transmisién, equipo de fabrica, adaptaciones y equipo
especial, etc.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presepte
Acta de foro de Aclaraciones.
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PREGUNTA 51.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:01:35 PM PARTIDA II Proporcionar la
siniestralidad de los Ultimos 3 afos o bien de la Gltima vigencia, monto total y desglosado
por siniestro.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 52.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:01:57 PM PARTIDA II Favor de indicar
el nombre de la compafiia aseguradora en la Ultima vigencia.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 53.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:02:05 PM PARTIDA 1II Proporcionar el
monto pagado de prima neta de la Ultima vigencia.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefialada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 54.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:02:14 PM PARTIDA II Indicar el monto
presupuestado para esta vigencia.

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE sefalada en la presente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 55.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:02:26 PM PARTIDA II Solicitamos a la
convocante confirmar si la adjudicacion de las pdlizas objeto de este seguro sera por
partida separada o partida Unica, de ser ésta Ultima, confirmar si el no participar en
alguna de ellas sera motivo de descalificacion.

RESPUESTA: La adjudicacién serd por partida. Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA
CONVOCANTE sefalada en la presente Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 56.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:02:48 PM PARTIDA 1II Solicitamos nos
informen si dentro del parque vehicular se encuentran unidades con adaptaciones,
blindajes o equipo especial (indicar el valor).

RESPUESTA: Apegarse a la Nota Aclaratoria de LA CONVOCANTE senalada en la preSente
Acta de foro de Aclaraciones.

PREGUNTA 57.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:02:57 PM PARTIDA II Favor de indicar
el uso y servicio de las unidades (particular, publico federal, ambulancia, grdas, patrullas,

transporte de personal). / S\\
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RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 58.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:03:05 PM PARTIDA 1II Favor de indicar
si es motivo de descalificacion no otorgar deducible 0% en la cobertura de robo total para
las unidades mayores a 3.5 toneladas.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 59.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:03:23 PM PARTIDA II Favor de indicar
si es motivo de descalificacion no otorgar reposicién de llantas por desgaste.

RESPUESTA: Se confirma. Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la
informacion proporcionada en los discos.

PREGUNTA 60.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:15:13 PM Favor de indicar la fecha y
hora en la cual los licitantes tendremos acceso a las respuestas de esta Junta de
Aclaraciones.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacién
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 61.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:18:57 PM En alcance a la pregunta
anterior favor de indicar si se deberan plasmar los acuerdos o modificaciones de este Foro
en el anexo técnico para la presentacién de la propuesta técnica.

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos.

PREGUNTA 62.- (Proveedor_1021) 12/4/2012 4:28:09 PM favor de indicar si se cumple
como propuesta técnica el presentar el anexo técnico de la pagina por cada una de las
partidas en las cuales mi representada participara anexando condiciones generales del
ramo con la clausula de prelacién, sin necesidad solicitamos a la convocante nos aclare
que para la propuesta econémica no se deberd anexar ninglin documento o carta ya que
la presentacion de esta serd mediante el portal de subasta electronica inversa

RESPUESTA: Apegarse a lo establecido en las Bases, Anexos Técnicos y a la informacion
proporcionada en los discos. Solo serd necesario presentar los documentos y/o requisitos
solicitados, en el evento descrito en el punto 21.1 de las Bases de la presente subasta
“ENTREGA DE PROPUESTAS TECNICAS”.

Participante: La Convocante ( La Convocante )
Hora del comentario: 10:00 AM

Comentario: iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!
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El Foro Electronico de Aclaraciones se dio por concluido el 05/ 12/ 2012 alas
10:00 AM horas.

En este acto, LA CONVOCANTE hace del conocimiento de los participantes en la
presente Subasta Electrénica Inversa, que en virtud de la reconfiguracion administrativa
relacionada con los bienes y/o servicios que se pretenden contratar, y de conformidad al
Acuerdo que crea el Programa de Ordenamiento y Fortalecimiento Integral de las Finanzas
Publicas (POFIF), publicado el 26 de noviembre de 2012 en el Periodo Oficial del Estado,
tomando en cuenta el oficio No. DT-SSE-1790/2012, suscrito por el C. Secretario de
Finanzas y Tesorero General del Estado, se cancelan las partidas 1 (Seguro de
Aeronaves), 2 (Seguro de Vehiculos) y 3 (Seguro Paquete Empresarial) de la
presente subasta, lo anterior con fundamento en la disposicion contenida en el Articulo 88
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo ledn, el cual a la letra dice: “Articulo 88.- La convocante podrd cancelar una
licitacion por caso fortuito o fuerza mayor. De igual manera, podrd cancelar cuando
existan circunstancias, debidamente justificadas, que provoguen la extincion de /a
necesidad para adquirir o arrendar los bienes o contratar la prestacion de los servicios, y
que de continuarse con el procedimiento de licitacion publica se pudiera ocasionar un
dafio o perjuicio al Estado. Asimismo, el Titular de la Tesoreria o el funcionario que éste
designe, podra cancelar un procedimiento de licitacion por razones de programacion
presupuestal de caracter prioritario en la utilizacion de recursos publicos”.

Asimismo se les informa que una vez definido el equipo de transporte e inmuebles
necesarios para la operacion y funcionamiento de las Dependencias de la Administracién
Plblica Estatal, se emitiran las convocatorias respectivas a fin de contratar los servicios
contenidos en las partidas canceladas.

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta, serén obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo dispuesto al
articulo 104 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

2
;

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SEC ARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

Aluevo Ledn
Gobierno g Estado

ZINESTOR ARMSTRONG MONTEMAYOR LIC. JOSE'tL-JIS/HEF(NAﬁZ ROCHA
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POR LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL
ESTADO EN REPRESENTACION DEL. ING. LUIS
GERARDO MARROQUIN SALAZAR.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
JORGE MANJARREZ RIVERA

POR LA SECRETA
EN REPRESENTACION DEL LIC. FEDERICO VARGAS
RODRIGUEZ.

C.P. ADﬁﬁ(ﬂA VILLARREAL GONZALEZ

SECRETARIO  TECNICO DEL COMITE DE

ADQUISICIONES Y SERVICIOS.

POR LA DIRECCION DE PATRIMONIO DE LA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL
DEL ESTADO.

LIC. MARTA ASTRID GUERRA MARTINEZ

POR LA DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS DE LA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS Y TESORERIA GENERAL
DEL ESTADO.

LIC. RENE R. BORTONI VILLARREAL

INVITADO ESPECIAL
POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. ANA LAURA CABALLERO QUIROGA

C.P. MARCO ANTONIO ARANGUA MORALES

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electronica Inversa EA-
919002997-N66-2012 (D.A.S.G. 37/12) Contratacion del servicio de podliza de seguros, solicitado por la Direccién de
Patrimonio y la Direccién de Recursos Humanos de la Subsecretaria de Administracién de la Secretaria de Finanzas

y Tesoreria General del Estado.

Subsecretaria de Administracion
www.nt.gob.mx

Zuazua 655 Sur Zona Centro ig
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